S. Antoninus - 4 part. Sum. titu. 14 - cap. 10 - § - 4.
Historiam refert anime a purgatorio pe-
nis ad hanc vitam revocate.

¹
Quando Dios ha concedido,
que alguno vuelva a vivira
tal vez despues de morir,
el juicio ha suspendido;
del Alma; Esto es creido:
que no fue de Dios juzgado
quando estubo separada
de su Cuerpo, ni destino
se le dio, por ser camino,
yno fin de la jornada.

²
Quando algun Alma ha salido
del Lugar del Purgatorio
a este nuestro territorio,
y mucho tiempo ha vivido
su Cuerpo con ella unido;
Cielo, que esta confirmada
confirmada

en gracia, en esta mortada;
Pues, es comun parecer
que, no la espongá á perder,
Dios, la gloria ya ganada.

37

* His suppositis duplex questio occurrat examinanda:
Prima quidem est, an ex Dei dispensatione nonnunquam animæ à Cælo, celestique beatitudine regressæ sint ad vivificanda sua corpora, ac iterum in illis inter mortales versari? Negant Scotus, Bellarminus, et alii. Alii quam plerumque affirmant, scilicet Gregorius Valentia, et hoc probat ex S. Gregorio lib. 4. Dialog. cap. 9, qui refert virum quendam fuisse resuscitatum à S. Fortunato Episcopo, qui fuerat in Cælo.

Mathæus Radexius in Vividatione Sanctorum. t. 2. pag. 222 de Silvino Presbytero resuscitato à S. Severino.

Gregorius Turonensis lib. 7. Historiæ Francorum, in historia Sancti Salvii Episcopi Albigensis.

Cesarius lib. 11. miraculorum illustrium, et Historicarum memorabilium cap. 11.

Provari demum potest ex historia Christianæ mirabilis, quæ cum resurrexisset, dixit: Statim ut à Corpore excessit, animam excepere lucis ministri, Angeli Dei, deduxeruntque illum in locum quendam obscurum, et horridum animabus hominum refectum (qui erat purgatorium) inde perduxerunt me ad Inferorum supplicia. Postea vero translata sum in Paradisum usque ad thronum Divinæ Majestatis: ubi cum viderem gratulantem mihi Dominum, ultra omnem modum letabam, quod arbitrare, illic me principes cum Domino in omnem eternitatem permanuram. At ille mox respondens de sedibus meo: Reverti, inquit, dulcissima

filia, hic mecum eris: sed nunc utrum e duobus
malis, optionem tibi facio, vel eternam hic nunc
apud me permanere, vel redire ad terram, ibique
in mortali corpore abque ullo detrimento pe-
nas perferre, usque omnes illos annos, quos in
in locis purgatoriis miserabaris, liberare et exi-
pere, efficereque ut homines adhuc in corpore
manentes, tuę penitentię, et vitę exemplis ad
me converti, a suis facinoribus abstineant, et
recipiscant, peractis que omnibus, ad me tandem
multis aucta meritorum annulis reverti. Ego
vero abque ulla cunctatione sub conditione pro-
posita dixi, me velle ad corpus redire. Et pius
Dominus gratularis, quod me promptam obtulli-
sem, iubet animam corpori restitui.

Vixit postea hæc Virgo quadraginta et duobus
annis in variis laboribus, egritudinibus et tor-
mentis, non sine multiplici miraculo, ut refert
Thomas Cantuar. in lib. vitę eius. quam tran-
scribunt Cassianus de Novissimis art. 50. et Lau-
rentius Suis ad. 23. Junii.

Ipse, ait Suis, iudico. i. e. Cęlo regressas esse animas
ad corpora sua informanda, nam hæc planę co-
pitarunt ex aliquibus allegatis historiis. Non est
absurdum, quia hoc non repugnat auctoritati
Scripturę, Conciliorum, nec Patrum, nec con-
clericali rationi:

Con Historias se ha provado
el que Dios ha concedido

38

que del Cielo hallan venido
Almas, que han vivificado
sus Cuerpos, y han conversado
con los hombres, para bien
de ellos, y bien tambien
de Almas necesitadas;
Aunque ellas cercioradas
de volver al Suo bien.

* Altero Questio est de animabus damnatis, an scilicet ille, ex Dei dispensatione, regressus sint nonnumquam ad corpora informanda?
Supponimus fuisse aliquos divinitus suscitatos, quorum animae iuxta praesentem utilitatem exant in eternum damnandae, nisi Deus eorum sententiam suspendisset, et concessisset ad corpora redire ut penitentiam agerent. Ita S. Ambrosii Epistolae. lib. 4. Epist. 34. Greg. lib. 4. Dialog. cap. 12. In vita S. Bernardi lib. 1. cap. 19, quidam ab eo suscitatum astantibus dixit: Mortuus exant, et sententiam damnationis accepit, ac nisi Abas sanctus festinasset accurrere, exant ad Inferna ducendus.
Gregorius Turonensis aliam similem hist. refert. Et S. Antonius Florent. 3. p. Chron. tit. 23. c. 8. § 9. alium refert merito S. Vincentii Trexeni liberatum. S. Sulpitius Severus in vita S. Maximi cap. 5. refert de catechumeno mortuo sine Baptismo. idem alii. Etiam sunt plures historiae puerorum sine Baptismo defunctorum, regressi ad vitam non inveniunt ad Limbum. Ita Evodius. S. Antonius, et alii plures refertunt in vita Sanctorum.
Quod particularem difficultatem est: An aliqui animum + habet

me ex his, quae iam in Inferno ingresse fuerunt,
ac penas damnatorum patiebantur, negasse fu-
erint ad corpora infirmenda?

Negant multi theologi ita stricti accipientes
illum terribile pronuntiatum: In Inferno nulla
est redemptio.

Atamen eternitati penarum Inferni non repug-
nare ex particulari dispensatione, animas ali-
quas ab illis absolvi, ac ad nos regressum
fieri theologorum sententia. Confirmata variis
historiis.

In actis Sanctorum leguntur exempla aliquorum,
qui ex Infernorum tormentis redierunt ad hanc
mortalem vitam: Sic Sigibertus in vita S. Maclo-
vii cap. 4. Biscanius Berovacensis lib. 2. et peculi-
hist. cap. 97. et S. Antoninus part. 2. Chron. tit. 12.
cap. 8. 5. 9. referunt infidelem quendam pigran-
te molis, et procoxitatis iam diu antea mortuum,
et tartareis flammis cauciatum a S. Maclovis
fuisse vite restitutum, ac in fide eductum, et
sacramentis communicatum, auxilium post quin-
decim dies obisse.

Joannes Mayor in spec. exemplor. Exemplo 7. ex
Cesario idem refert de quodam Ord. Cister. et
exemplo 9. de Cesario.

Obiici potest. testim. Jobi cap. 7. v. 9. Respondeo
loquitur de lege ordinaria: Cum hoc est bene
quod nonnumquam in hac lege Dei dispensave-
rit ob dignos, sua sapientissime providentia fi-
nes, ut exempla relata suadent.

39

Los Santos han alcanzado
de Dios, que algunas almas culpadas,
ya al Infierno destinadas,
a el no hallan llegado
por haver ex las revocado
a esta vida mortal:
En los Niños caso igual
tambien se ha verificado
porque al Limbo no han llegado
por esta misma causal.

+ Almas

Los Santos han conseguido
que algunas ya ardiendo,
y los tormentos sufriendo
del Infierno, hallan salida,
porque Dios lo ha permitido,
a dar a su cuerpo el sex;
para poder merecer
con alguna penitencia
purificar su conciencia
y al fin la gloria obtener.

S. Antonino ha encontrado
de esta clase un exemplar
muy raro y particular
de un infiel ya condenado,
que habiendo por el ropado
S. Macario, con siguió,
porque Dios lo permitió,
que a esta vida volviese,
y que en los 40 dias que le instruyese,
ya los quince dias muriese.

* De aliis regeſu Animarum.

S: Bernar. dicitur Seren. ſis. tom. 2. Sermon. 63.
art. 1. cap. 2. Ita loquitur: Sunt eius verba =
Procul obſit a fidelium mentibus adhibere
fidem ſpirituum deluſionibus immundorum,
qui divino ſecreto iudicio permittuntur exu-
ciare, atque vexare aliquos, dicentes ſe eſſe
animas defunctorum poſcentes pro eis cele-
brari Miſſas, et elemoſinas diſperſari, et alia
bona fieri. (Et recedit rationem) Nam ſi anima
eſt beata, tunc regnat in Cælo; ſi eſt damna-
ta, tunc cruciatur in Inferno: Si purgatur,
cum talis anima ſit in Caritate perfecta,
atque ſecura, contra Caritatem nō vexaret,
neque cruciaret quengquam.

Item Sermon 64. part. 1. ait: Fratrum eſt
credere, quod aliqua anima poſit intrare
Corpus aliquorum: unde quando tu vides
aliquem inſpiratum vexatum ab aliquo
ſpiritu dicente, quod ipſe eſt anima talis,
nunquam facias illud, quod dicit, quia eſt
diabolus vexans illum.

Nihilominus Thuyſis. Palopox in lib. hiſpano:
Luce a lo/vivos & a num. 144. ſentire videtur
nonnunquam ab anima Purgatoriæ Corpus
obſerum fuiſſe; in cuius probationem rem
narrat a fidedignis teſtibus acceptatam;
Videatur in eius Libro: Caſus de quodam Pa-
pſco mortuo qui poſt mortem &

At Siuxi: Non est cur hæc Historia, ut iacet, tanto
quom vana non recipiatur, et credatur animo
sancto Purgatorii Corpus illius Puellæ intrasse,
et possedisse. Assumptum ostenditur, quia in primis,
eo historia rem non continet ex natura rei impos-
sibilem: deinde neque rem continet ex lege, et
decreto Dei impossibilem, nam ex nullo Scripturæ
loco, ex nulla traditione Ecclésiæ, ex nulla Pontifi-
cum, et Conciliorum declaratione constat, Deum
irrevocabili decreto estatuisse, quod nulla ani-
ma separata Corpus alienum ingrediatur, et pos-
sideat: tandem nullum aperit signum, ut di-
catur spiritus ille obsidentis puellam fuisse demonem,
imò omnia suadent fuisse spiritum humanum
bonum. Ergo.

In eisdem signis, et mediis discerni valet, an spi-
ritus obsidentis sint boni, vel mali: quare ex hoc,
quod demon obsidentis Corpus simulare queat, aut
soleat se esse animam Purgatorii, non est negan-
dum animas ipsas Corpora ingredi, et obsidere.

1. Dico: Non posse discerni an spiritus obsidentis sit
humanus Purgatorii, vel immundus Inferni, per
hoc præcisè, quod vaxius linguis loquatur, quia
hoc utrique est communè.
2. Dico = Quæ omnino sunt secreta, ut que latent in
corde hominis, non posse naturaliter certo cogno-
ci ab animabus, neque a Demonibus: Alia vèrò
occulta, sicut assequi possunt, et detegi a demoni-
bus, ita et ab animabus separatis. Itaque illo-
rum occultorum detectio præcisè accepta, non est
signum demonis obsidentis Corpus. Præterea dicen-
dum est in apparitionibus spirituum, in Corporibus
assumptis. Imò potius dico = Supernaturaliter revela-

tiones secretorum cordis hominum, Angelis bonis, et Animabus iustis fiunt, non vexō Demonibus.

3. Dico: Non solum demonibus, sed etiam animabus separatis convenire motum corporum ingentis molis, et sic huiusmodi motum, non esse signum discretivum demonis ab anima, sive in Corpore assumpto, sive in obiecto.

Suaveri, ex 1. Tomo, et Abudensi ait: Moysen supernaturaliter assumpsisse Corpus, ut Christi Domini transfigurationi interesset, ac in eo Corpore assumpto, etiam supernaturaliter motum, et locutionem exercuisse.

Consequentem ergo, eadem supernaturalem virtute adiute purgatorii anime possunt Corpora ingredi, possidere, et ad livitum in eis operari. Itaque si reliqua adessent signa, quibus prudenter credi posset, hominem ab anima Purgatorii esse obiectum, non fore id negandum ex hoc capite, quia anime separate vi naturali locomotiva careant.

¹
San Bernadino ha pensado,
que Almas justas no han sido
las que con Cuerpo han venido
yá hombres han molestado
pidiendo, Misas, rezado,
Linos, nas, ó todo junto
á favor de algun difunto:
dize: Demonios han sido,
yno Almas: Y ha querido
creamos assi este asunto.

2

41

Mas otras no han entendido,
que sea absoluta verdad,
pues Almas en realidad
tambien en Cuexpo han venido,
y aun en Cuexpos se han metido,
y por ellos han hablado:
Palafox nos ha contado
un fidedigno exemplar:
Se puede conjeturar
por señas el Aloxado.

Propter omnia supradicta, in id valde pro-
pendeo, quod non repugnet ordini presentis
providentiae, animas pias Purgatorii corpora
hominum ingredi, et postea ex operando in
eis ad libertatem: id quod provaxe videtur exu-
ditissimus Pater Franciscus de Mendoza in Vi-
xidario lib. 4. problem. 29. num. 143. referens
Iaponicorum Historiam. Nichilominus iudicium
suspendo, et rem totam sub iudicio ceryux

* de cetero De comunione inter Catholicos, et hereticos

1. Immediatus intercessor, et mediator est Christus.
2. Dico, non unquam Sanctos a nobis invocari, non ut me-
nos intercessores, sed etiam ut cooperatores in elax-
pitione beneficiorum.
3. Sancti orant pro nobis, non solum in communi, sed
etiam in particulari.
4. Soli deo convenit cognitio secretorum per propriam
virtutem, Sanctis per revelationem, qua eis man-
ifestat nostras petitiones.

1. Fluxes cum S^{to} Toma aserunt Animas Purgatorii
non posse orare pro nobis: Contraarium alii fluxes
aserunt. Posunt precibus nostris iuvare.

*

De Iudicio Finali, qui contin-
 get in fine Saeculorum cum Dominus Je-
 sus Christus cum ea forma, qua post Re-
 surrectionem in Caelum ascendit, veniet
 corporaliter, et visibiliter ad iudicandos
 omnes gentes; de hoc loquitur Scriptura
 variis locis. Math. 16. v. 27. et 24. v. 30. Acto-
 rum. 1. v. 11. Primum ad thesal. 4. v. 15. Apocal. 1. v. 7.
 et aliis locis Veteris, et Novi Testamenti.
 Enim vero ex allegatis testimoniis perspicuum
 est, Jesum Dominum secundum quod homo
 est, vel in forma humana corporea, et vi-
 sibili venturum ad iudicium, quia Domi-
 nus dicitur videndus ab omnibus: Certum
 vero est, divinitatem non videndam ab
 impiis; ergo. 8. Ioann. 5. v. 27. et. 22.

Por la Escritura Sagrada
 bien se puede colegir,
 que Jesus ha de venir
 visible, en forma humanada:
 Por el ha de ser juzgada
 toda Alma que hubo ser:
 Cierto es que no han de ver
 impios su Divinidad;
 En cuerpo humano, es verdad
 que a el Juez, Christo hemos de ver.

Aug. de Trinit. lib. 1. cap. 13. Math. 23. v. 18.
 Ad Roman. 14. v. 9.

* (De loco iudicii universalis.)
92
Yllum porro futurum esse Vallem Josafat, con-
cordat tradit Theologorum sententia, tum Scho-
lasticorum in 4. dist. 48 et in 3. part. q. 88. a. 4.
tum Epitaphorum super loca Scripturæ.

Et Joelis. 3. v. 1. et. v. 12. et. v. 16.
Sed Vallis Josafat dicitur, Vallis quædam, inter
Jerusalem, et Montem Oliveti interiecta, ut
patet ex Hieronymo, Beda, Alexicomio. Bozza-
do. Quaresimo, ceterisque, qui textam sanctam
peragunt, et singula loca adnotant.

En cierto Valle nombrado
Josaphat, que viene a estar
entre Jerusalem, y el lugar
que es Monte Sion llamado,
segun lo han afirmado
muchos, que lo han ido a ver.
Alli el Juicio ha de ser,
y en sus circumbalaciones,
porque quepan las Naciones,
que alli han de comparecer.

Oponunt aliqui testum, Zacharie. c. 14. num. 16. ibi
enim. v. 3. Constituetur Dominus, et preliabitur contra
gentes illas, sicut preliatus est in die certaminis, et
stabunt pedes eius in die illa super Montem Oli-
væum, qui est contra Jerusalem. &c.

Non nego probabilem ex hoc loco confici argumen-
tationem, sed aio non esse efficacem ad convincen-
dum, quia allig, et allig. probabiles eius loci expo-
sitiones à Doctoribus traduntur.

Non deest ratio congruentis, dictæ sententiæ,
nam valde congruit, ut Dominus ibi extre-
mum opus cum hominibus compleat, ubi pro-
cis mortuus est, ut triumpflet gloriaque, ubi cer-
tauit laboriosus.

Tandem Etiam confirmat hanc sententiã verbis
Canonis 33. Concilii Nijeni = Sunt hec = Tan-
quam residenti in Sancta Civitate, unde
Cruz Dei, et Domini nostri capit, et ubi est
locus iudicii.

Joelis - v - 12. Conjurgant, et ascendant gentes
in vallem Josaphat, quia ibi sedabo, ut iudi-
cem omnes gentes in circuitu. Id est in circu-
vicinis locis.

Dicitur itaque Vallis Josaphat locus iudicii,
non quia in ea sola futuri sint iudicandi,
sed quia illa replenda est hominibus, et
exit velut in medio constituta: nec non,
quia supra illam Dominus Iesus in sede
Majestatis conspicendus est. Manebit in
aere super candidam nubem, ut fext con-
muni sententia Theologorum

Vallis Josaphat, Mons Sion, et Jerusalem,
sunt contigua, et sic Profete non contrari-
antur, quia ex talibus locis equè Iudex vi-
dendus est.

De tempore in quo futurus est generale
iudicium.

Nemo scit ut dicitur Math. cap. 24. v. 36
et Marc. cap. 13. v. 32., Actum - 1. v. 17.
Leo X. in Latetan. Concilio Sep. 11. districtè

intendit predicare, credere, et docere
de terminatum terminum illius absconditi
temporis, et merito, quia Deus eius notitiam
ab hominibus absconditam esse voluit, ut
constat ex prealegatis testibus.

S. Vincentius Strabonensis et alii, fundati in Profetia
Abacuc cap. 3. v. 2. Domine opus tuum in medio
annorum vivit illud: dixerunt primum Do-
mini adventum contingere in medio temporum,
etque ita tot annos futuros, et primo Christi ad-
ventu usque ad iudicium, quot fluxerunt
ab orbis condicione usque ad Christi primum
adventum. Hęc opinio non nihil apertius
videtur habere. Quot anni fluxerunt ab
orbis condicione usque ad adventum Domini ne-
mo scit. Et etiam dico: Sermo Abacuc in sensu
literalı est de liberatione populi iudaici e
babilonica captivitate, quam exoptabat Pro-
feta, ut videre est apud Interpretes.

Alia opinio, dictę, similis, iudicat mundum
duraturum semile annos: Hęc non solum
fuit opinio Iudeorum, sed etiam plurimum
Celestis Patrum, ut Iustinus, Irenęus, Photius,
Hilarius, Hieronymus, Hieronimus, Casiodorus, et
aliorum, quorum verba refert Maluendus
lib. 2. de Anti Christo cap. 22.

Certum est Deum revelasse iudicium diem huma-
nitati Christi, et sic Christus etiam ut homo,
et per exactam cognitionem scit diem iudicii.
Ita sentiunt unanimiter Patres et Theologi.
An B. Virgo sciat diem iudicii? S. Bernardus
cum aliis affirmat. Alii quosdam negant.

De Angelis, et Animabus beatis, utrum ju-
ant diem iudicii, plures negant, et alii affir-
mant.

¹
Dios á todos ha occultado
del final juicio el día,
por que así nos convendría:
Pero algunos han juzgado
con juicio algo fundado,
que este Mundo durara
seismil años, y sexa
despues de ellos este día;
Quien por los Padres se guía,
esta opinión sostendra.

²
Hasta que hallan passado
tanto años, desde Chrysto,
como antes que fueje visto
este gran Dios humanado,
desde que el Mundo criado
fue: No sexa la venida
segunda ya reflexida:
Esta opinión viene á lex
de S. Vicente Ferrer,
y por otros es seguida.

³
Que á Chrysto se ha revelado
de este juicio el día,

44
que en quanto Dios y a suavia,
es miu cierto, y miu sentado:
Mas, que se halla revelado,
y tambien sepa este dia
La Madre de Dios Maria,
S. Bernardino ha afirmado;
Muchos lo mismo han juzgado,
contaxlo, canyax seria.

* De Angelis, et Animabus beatis, alii affirmant,
et alii negant.

S. Bonaventura in 4. dist. 48. art. 1. q. 4. sic
scribit. Respondendum licendum, quod abique du-
vio bona dei iudicii est nota toti Trinitati, et
homini assumpto, sed ignota est omnibus in estatu
viatorum existentibus. Sed de hoc est contentio in-
ter Doctores, utrum nota sit Angelis, et animabus
beatis? Quidam dicunt, quod sic, quidam, quod
non; sed certe, quid sit super hoc tenendum, ma-
gis docebit experientia pro loco, et tempore, quam
nunc doceat scientia, utrunque enim est possibile:
Cum enim Christo communicata sit omnis scientia,
non vides, quare Angeli illud ignorare non possunt,
et istud non sit gloria ipsorum: necque cum Deo
sint familiares, nihil in huius rei scientia perdere
possunt, quare istud non congruat revelare; non
tamam est facile hoc definire. Quia aliqui auto-
ritates Sanctorum videntur sonare, quod Angeli
hoc norunt, et si sint aliqui qui ignorent, sane di-
ci potest, quod istud notum sit aliquibus Angelis,
et Beatis, aliquibus ignotum. Similiter S. Ber-
nardinus Senensis; addit et specialiter Matrem suam.

Qualis futurus sit Antichristus quoad
naturalia?

In primis, illud valde credibile est, quod
tradunt Hippolytus Maximus, de consumat. mun-
di, Damascenus lib. 4. fidei cap. 27. Erensi-
us - Anselmus, nampe eum nasciturum, non
ex legitimo thoro, sed ex fornicaria, et impu-
rissima Muliere: Adunt aliqui, simulatu-
ram, se Virginem, et abique opexa viri con-
cepisse. Id enim tradit citatus Hippolytus.
Id etiam indicatur in Revelationibus S^{te}
Bingite lib. 6. cap. 67. Antichristus nascetur
de maledicta femina, simulante se sapere
spiritualia.

Ceterum, et fugius id habetur in revelationibus
S^{te} Hildegardis, que ab Eugenio III. agen-
te S. Bernar^{do} examinata, et approbata sunt.
Igitur lib. 3. visione. 11. dicitur: Cum enim
tempus illud advenisset, quo nequissimus ille
deceptor horribiliter operaretur, mater illa,
que istum falacem in mundum portaret
a pueritia sua in puerili etate diabolicis ar-
tibus, plena vitis in deserto abiectio-
nis inter nefandissimos homines nutrita est, ibi
parentibus eius eam nescientibus, nec illis cum
quibus moratur eam scientibus, quoniam
Diabolus, eam illuc ire pertrahet, et ibi eam
secundum voluntatem suam decipiendo com-
ponit, quasi Angelus Sanctus sit. Et ideo illa
ab hominibus se separat, ut tanto facilius
relaxari possit: unde etiam aliquibus, sed ta-
men paucis viris nequissimo latrocinio forni-
cationis occulte commiscetur, et in tanto es-

tudio luxuritudinis cum illis se polluit, velut
Angelus Sanctus furorem pravitatis illius
eam perficere iubeat. Et sic in fexventesimo
ardore fornicationis illius, filium perditionis
concipit, nesciens de quo semine virorum illo-
rum cum conceperit. Deinde illam conjugatam
fornicationem devitat, et aperte stulto, et
insipienti populo dicit, quod virum non ha-
beat, nec Patrem infantis, ~~quod~~ sui sciat, for-
nicationem autem quam perpetravit, sanc-
tam dicit: unde et populus illam sanctam
putat, et nominat. Omnia hucusque dicta
sunt verba illius. Videlicet quasi divinitus
absque viri concubitu concipientem.

Postea subdit Itit de paradisi, Sed Suifex serpens
scilicet antiquus, luxuritudinem ista delectatus,
coagulationem hanc, iusto meo iudicio, artibus
suis aflat, et eam omnibus viribus suis totam
in ventre Matris ~~in plena~~ illius paridat, sic
illo perditore de ventre Matris, ~~sue~~ pleno dia-
bolico spiritu egrediente.

Et S. Birgita adit ad sua verba iam dicta. et
de maledicto homine, de quorum seminibus,
per missionem meam, diabolus formabit opus sum.
Itaque solum habetur hunc, demon cooperatu-
rum in formatione Corporis Antichristi, nem-
pe, ut exponit Suaxer: commovendo humores,
applicando apertiam, et materiam, ut fiat tempe-
ramentum illius hominis maxime propoxiona-
tum, atque propensum ad vitia.

4
De impurissima Muges
Soltao, y de mala natura

que ha de salir de su Casa
sin que la echen de ver
sus Padres; ha de nacer
el Antechristo malvado;
ello habiendose mezclado
con hombres de mal vivir,
Santa se ha de fingir,
y queda el Pueblo engañado.

Maluenda lib. 4. cap. 2. Antichristus nascetur
ex Iudeis genere, et professione, ubi nec
Monachi, nec Moniales erunt. Italijum est
quod vulgus ait.

Communitex supponitur nasciturum ex ob-
scurissimo genere, fundamentum videtur
habere in scriptura: Daniel. 7. v. 8. et cap. 11.
v. 21.

Y aunque Antichristus qualvis futurus sit Rex
potentissimus, non tamen Regnum obtinebit
iure hereditario, sed fraude, et dolo Demo-
nae multum cooperante ex Dei permissione.

El Antechristo ha de ser
Judio de profesion,
y lo mismo de nacion:
Segun comun parecer:
Obscurissimo ha de ser
su linage; mas no obstante
un Rey, y era muy pujante;
assi el Demonio lo hara,
por que Dios lo permitira,
aunque en tiempo tan distante.

*
Etiam supponitur communiter ex Iudeorum genere
nasciturum, quae suppositio fundatur in tribus locis 45
Sac. Scripturae. Genes. 49-v. 17- Jerem. 8-v. 16. et
Apocalip. 7. in quibus significatur, nasciturum
ex tribu Dan, quae proculdubio est ex Iudeorum
natione. Fundatur deinde in communi aucto-
ritate theologorum, necnon Celestiq. Patrum,
ita ut videatur communis traditio. Et in coniec-
tura, quia recipiendus est a Iudeis ut verus Me-
sias.

Patriciam Antichristi futuram Civitatem
Babilonis magno consensu tradunt Auto-
tores, quos recenset Maluenda cap. 12. qui
cap. 13. et seqq. optima ostendit Babilonis
nomine non intelliigi egyptiacam, quae hodie
Cairus dicitur, ut exploratum est apud omnes;
neque intelliigi Romam, quae licet quandoque
in Scriptura sub Babilonis nomine adumbra-
tur, tamen in presenti non est fundamentum,
ut eam intelligamus, praesertim cum Autores
asserentes, nasciturum Babilone de septe loqu-
antur de Babilone Chaldaica, quae inclita
quondam Urbis fuit, et caput Regni Persa-
rum; quae quavis desolata fuit - Isaie. 13-v. 19.
Jeremias. 50-v. 39- tamen loco illius alia Civitas
instructa est, quae etiam hodie Babilon dicitur,
et ea est, in qua nascetur Antichristus.
Alii dicunt, educandum in Babilone, vel in
locis vicinis; Rabanus Angelmus - Betobocanis,
et alii, educandum in Chozaim, Bethsaida,
et aliis circumvicinis Urbibus. Math. 11-cap. 21-
Vt tibi Chozaim, vt tibi Bethsaida.

In his pueritiz, et adolescentiz annis operam
dabit Antichristus literarum studio, in quo
adeo proficiet, ut Angelmus in Clucidario
scribat, cum sapientia, et incredibili eloque-
ntia omnes artes, et omnem scripturam me-
moniter sciturum. Sed precipue omnino
adhivebit diligentiam in evolvendis scripturis,
ut ex eis prave intellectis possit Iudeos decipe-
re, seque Mesiam eis promissum vendicare.
Similiter, ut eloquentia, et arte possit suam
doctrinam Iudeorum animis infingere, ad sui-
que sequelam, quoscunque pertrahere, cura-
bit diligenter rhetoricam, vel oratoriam artem
absolutissime addiscere, et exercere: ad que
omnia iurabunt maximè naturales dotes inge-
niè, et lingue, quibus predictus erit, necnon de-
monis continuum suffragium, et adiutorium.

3

Este Nonisus ha de nacer,
no en la tribu de Judea,
sino en Ciudad de Chaldea,
que en el comun paxerex
Babilonia viene à ser
del tribu de Dan llamado:
A esta no le han mudado
el nombre; Como ha ocurrido
con la que en Egipto ha avido,
que oy es Gran Caixo nombrado.

4

Este ha de ser educado
alli en su propia Ciudad.

42
o en las de la verindad,
segun unos han pensado:
Otros mejor han juzgado
con fundamento, y razon,
que tendra su educacion
en Bethsaida, y Chorozain:
Aí opiniones al fin,
en toda esta Question.

5
Su puericia ha de ocupar
en aprender, y leer
todo quanto ai que saven
para poder enganar:
En esto ha de aprovechar
tanto, que el ha de saven,
como Angelmo da a entender,
de memoria la Scriptura;
de los Artes algunas,
todos los ha de saven.

6
Pondra su especial cuidado
en dar prava inteligencia
con increíble eloquencia,
y del Demonio ayudado,
a la Scriptura: Y trocado
todo; ha de procurar
en los Judios fixar
que el es aquel prometido
Mesias, que ya es venido:
Y así los ha de enganar.

* Qualis futurus sit Antichristus quoad
mores, et doctrinam.

Futurum omnium hominum, quotquot unquam fuerunt, peccatissimum, et nequissimum, concessit Patrum sententia.

Non decauit illi, Angelica custodia, quam Deus indifferenter omnibus viatoribus una cum auxiliis sufficientibus concedit, ut fuit Theologorum sententia; nam ille, sicut a divina benignitate non privabitur, auxiliis sufficientibus ad bona operanda, et resistendum demonis suggestionibus, non erit privatus.

Recensere omnia vitia Antichristi impossibile est: sed recensere breviter que ex Scriptura, et Patribus communiter Theologi colligunt.

Primo: Erat iniquis hypocrita, et pravitate simulator; nam quamvis a primis annis crudelissimus extiterit, tamquam suam pravitatem simulabit, bonique speciem prebebit, ut subterfugiat, et ab eis Messias credatur, ac suscipiatur; ut tradunt Cixily, Damascenus, Hippolytus, et alii. Ad hunc finem finget se magnum legis Moysaice reformatorem, et servatorem. De hac hypocrisis sermo est in sensu mystico, illud Job. 34-v. 30.

2. Erat superciliosus, velut Lucifer, colligitur ex Daniel. 11-v. 36. Et. 2. ad Thym. 2-v. 4.
3. Erat impius, et blasphemus in Deum, et Sanctos eius Daniel. loco citato. Apocalip. 13-v. 5 et 6.
4. Etiam erat atheus. Daniel. 11-v. 37.
5. Erat tirannus crudelissimus. Daniel. 11-v. 44. Apocalip. 13-v. 10.
6. Erat turpissimus, et luxuriosissimus. Daniel. 11-v. 37.

Vnde Iudei dicunt suum Messiam habiturum multas uxores, uxores Concubinarum, plurimos filios, procreaturum, palamque omnibus polygamiam, et Concubinas permixturum.

7 Exit Magus, magicisque artibus a pueritia imbutus, ut aperte habetur - 2. ad Thesal. 2. v. 9.

8 Mesias fur, ac propeo rapacissimus extiturus est: Daniel 11. v. 24. Itaque magna, qua pollevit potentia, maximas exercebit rapinas, praesertim Tempia et loca Christianorum expilando: imo ut ingentem divitiarum thesaurum accumularet demonis arte, et auxilio teyauco/ absconditot, ac deperditos inveniet, atque ex ipsis terrae visceribus magnam aurum, et argentum copiam educet.

9. Exit verus idolatra, nam quavis palam ablaturus sit idola, et eorum cultum prohibiturus, iuxta mox dicenda, tamen occulte adorabit Demonom, cuius virtute regnabit, et signa falsa faciet. Daniel 11. v. 38.

Itaque impia eius doctrina, quantum ex Scriptura, et Patribus colligi potest ad haec capita redeat: Primo, ut Iudeis errorem generet, quos primos, suae doctrinae sequaces est habiturus, docebit legem Moysis esse servandam, illamque ipse in Circumcisione, aliisque ceremoniis servabit, aut servare simulabit. Ut sentiant communiter Patres apud Suae, et Moluendam.

2. Docebit, Jesum Christum non fuisse verum Messiam, nec filium Dei, nec hominum Salvatorem, et consequenter, totam eius religionem, Sacramenta, et ritus Christianos esse vanam superstitionem. Vnde - 1. Ioann. 2. v. 22.

3. Docebit, auferendum esse, et potentia sua auferet

idolorum cultum, ut tradunt Irenaeus, Hieronymus, Cyprianus, Crisostomus, Hippolytus, et alii Patres apud Graecos, quod quidem in exordio sua doctrinae eo animi dolo efficit, ut Iudeos decipiat, simulans se colere unum, et sumum Deum, a quo olim Moysi data fuit lex: sed postquam Iudeos iam subditos habebit, et exit magnus Monacha, potitur omnium dominio, non solum legem Moysi repudiabit, sed verum etiam Deum negabit, et docebit nullum verum alium Deum esse, praeter ipsum, ut colligitur ex 2. ad Thym. 2. v. 4. Hinc consequenter impetrabit templum sibi dicari, sacrificia offerri, adorari.

4 Docebit, portandum a cunctis suis sectatoribus, et portanti praecipiet eam in manu, vel in fronte, ut dicitur Apocalyp. 13. v. 16. Cuiusmodi qualis sit non potest certo definiti.

Doctrinam suam impiam, ac depravatam monstrabit signis, et prodigiis fallacibus confirmabit, suadebitque, ut dicitur Math. 24. v. 2, 3. et Epistol. Paul. 2. ad Thym. 2. v. 9.

Cuius miracula, secundum communem consensum Patrum, et Theologorum, exunt ficta, et fallacia.

* Signa eius in duplici exunt differentia sicut quae a Magis opae demonis effici conueniunt, quaedam in absentia tantum, et per mixtam sensum illusionem, alia vero in rei veritate. Prioris generis sunt, quae omni creaturae etiam demonis superant facultatem, qua talia verum non